

Sprawozdanie z wykonania planu działalności
dla Prokuratury Okręgowej w Gliwicach i podległych prokuratur rejonowych
za rok 2015

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2015

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	<ol style="list-style-type: none"> Wskaźnik pozostałości spraw karnych Wskaźnik skuteczności ścigania 	<p>0,95</p> <p>81,6</p>	<p>0,67</p> <p>80,01</p>	Strzeżenie praworządności i czuwanie nad ściganiem przestępstw, w tym: współpraca i właściwy nadzór nad organami prowadzącymi postępowanie przygotowawcze oraz realizacja zadań z zakresu nadzoru i kontroli służbowej.	<ol style="list-style-type: none"> Prowadzenie i nadzorowanie postępowań karnych (wpłynęło 30.840 spraw, załatwiono – 31.895). Sprawowanie nadzoru służbowego w prokuraturach rejonowych i w Prokuraturze Okręgowej w Gliwicach. Prowadzenie 33 koordynacji ścigania określonej kategorii przestępstw i 14 monitoringów koordynujących wybrane zagadnienia w pracy prokuratorów, w ramach których w 16 przeprowadzono badanie akt. Przeprowadzenie 9 badań problemowych. Współpraca i nadzór nad organami prowadzącymi postępowania przygotowawcze, w tym: zorganizowanie wspólnych narad służbowych kierownictwa prokuratury okręgowej i prokuratur rejonowych z kierownictwem Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach oraz Miejskich i Powiatowych Komend Policji okręgu gliwickiego.
2.	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego	23,0	2,94	Terminowe i prawidłowe realizowanie czynności w postępowaniu przygotowawczym, informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach, prawidłowa praca sekretariatu.	<ol style="list-style-type: none"> Sprawowanie nadzoru służbowego. Reagowanie na stwierdzone nieprawidłowości w prowadzonych postępowaniach. Popularyzacja orzeczeń sądowych dot. rozstrzygnięć w sprawach, w których złożono skargę na przewlekłość.
3.	Poprawa skuteczności i efektywności prowadzonych postępowań, w tym poprawa skuteczności środków odwoławczych, w szczególności apelacji i kasacji	Wskaźnik efektywności postępowania sądowego	88	89,71	Udział w postępowaniu sądowym w sprawach karnych, wywodzenie adekwatnych środków odwoławczych, w tym w szczególności apelacji i kasacji.	<ol style="list-style-type: none"> Udział w 13 326 wokandach przed sądami rejonowymi i okręgowymi jako sądami I instancji w sprawach karnych. Wniesienie apelacji co do 511 osób i sprzeciwów wobec 228 osób. Sporządzenie 3 kasacji, 16 wniosków o skierowanie przez Prokuratora Generalnego kasacji na podstawie art. 521 k.p.k. oraz 1 wniosku o wznowienie postępowania.

4.	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej	Liczba przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej	280	336	Organizowanie własnych szkoleń oraz udział w szkoleniach zorganizowanych przez KSSiP i inne podmioty.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych poprzez udział prokuratorów i asesorów w 5 szkoleniach własnych, 85 szkoleniach organizowanych przez KSSiP i inne instytucje, 1 szkoleniu przeprowadzonym w formie wideokonferencji, studiach podyplomowych organizowanych przez KSSiP wraz z ośrodkami uniwersyteckimi. 2. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych poprzez udział kadry administracyjnej w 3 szkoleniach własnych, 33 szkoleniach organizowanych przez inne jednostki, szkoleniach e-learningowych organizowanych przez KSSiP i inne podmioty.
5.	Zapewnienie realizacji ustawowych zadań Prokuratury Okręgowej w Gliwicach przestrzegania przepisów prawa	Liczba wizytacji prokuratur rejonowych w skali roku	3	3	Działalność wizytacyjna.	Przeprowadzono 3 wizytacje w podległych prokuraturach rejonowych: w Prokuraturze Rejonowej Gliwice-Wschód w Gliwicach, w Prokuraturze Rejonowej Gliwice-Zachód w Gliwicach i w Prokuraturze Rejonowej w Wodzisławiu Śląskim.
6.	Usprawnienie działalności prokuratury	Wskaźnik realizacji celu projektu dotyczącego digitalizacji akt w Prokuraturze Okręgowej w Gliwicach	100%	100%	Wprowadzenie systemu digitalizacji akt w Wydziale V Śledczym Prokuratury Okręgowej w Gliwicach.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wdrożenie systemu SDA do digitalizacji akt w Wydziale V Śledczym oraz w Wydziale IV do spraw Wizytacji i Okresowej Oceny Prokuratorów. 2. Migracja zdigitalizowanych spraw z systemu SYDIG do systemu SDA.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2015

Analizując osiągnięte w 2015 roku wartości mierników określających stopień realizacji celów stwierdzić należy, że Prokuratura Okręgowa w Gliwicach i podległe prokuratury rejonowe zrealizowały stawiane przed nimi cele działalności, osiągając zaplanowane mierniki co do: efektywności postępowania sądowego, liczby przeszkolonych prokuratorów, asesorów oraz kadry administracyjnej, liczby wizytacji prokuratur rejonowych w skali roku, wskaźnika realizacji celu projektu dotyczącego digitalizacji akt w Prokuraturze Okręgowej w Gliwicach i nie przekraczając mierników co do: wskaźnika czasu trwania postępowań i odsetka uwzględnionych skarg na przewlekłość. Odnośnie wskaźnika skuteczności ścigania osiągnięto wskaźnik nieznacznie niższy niż zaplanowany, albowiem pomimo ustalenia sprawcy przestępstwa prokuratorzy korzystali w większym niż w latach ubiegłych zakresie z instytucji umorzenia postępowania na podstawie art. 62a ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2012r., poz. 124 z późn.zm.), a nadto od dnia 1 lipca 2015 roku znowelizowany kodeks karny w art.59a wprowadził możliwość umorzenia postępowania na wniosek pokrzywdzonego w przypadku pojednania się sprawcy z pokrzywdzonym i naprawienia szkody lub zadośćuczynienia wyrządzonej szkodie.

22.02.2016

data

PROKURATOR OKRĘGOWY

Dorota Wacławowicz
podpis kierownika jednostki